
 
 
 
 
 
Preisliste 2014/2015 
 

Produkt Gewicht/Info Preis in Euro  Versand 
möglich 

Vorbestellung 
notwendig 

Waldviertler Graumohn 1 kg 4,00 x  

Waldviertler Graumohn 500 Gramm 2,50 x  

Waldviertler Graumohn – 
gequetscht (tiefgekühlt) 

1 kg 4,50   

Kräuterteemischung  20 Gramm 2,80 x  

Waldhonig 1 kg 7,50 x  

Waldhonig 500 Gramm 4,50 x  

Rosenblütensirup nur auf Anfrage   x 

Erdäpfel (Sorte Ditta) 3 kg Papiersack 2,90   

Erdäpfel (Sorte Ditta) 10kg oder 20kg Säcke  0,50 pro kg   

Eier (aus Bodenhaltung)  10 Stück 1,80   

Wildhendl bratfertig  1,20 kg bis 1,80 kg 4,90 pro kg  x 

Wildhendl zerlegt 2 Filet, 2 Keulen und 
2 Flügerl, Karkasse 

8,90 pro kg  x 

Wildhendl-Rolle Das Hendlfleisch wird vom 
Knochen gelöst, zusammen-
gerollt und geschnürt 

15,90 pro kg  x 

Wildhendl Filet 

Wildhendl Filet: jeweils  

2 Stück vakuumverpackt 

 15,90 pro kg 

 

17,90 pro kg 

 x 

Wildhendl Keule  7,90 pro kg  x 

Wildhendl Flügerl  2,90 pro kg  x 

Hausente bratfertig 

Hausente gerollt 

zw. 2 – 2,5 kg 

Das Entenfleisch wird vom 
Knochen gelöst, zusammen-
gerollt und geschnürt 

6,00 pro kg 

21,90 pro kg 

 

 

 

x 

x 

Waldviertler Weidegans zw. 3  – 5 kg 9,90 pro kg  x 
 

 
Preise (inkl. Ust) gültig ab 1. Februar 2014 (bis auf Widerruf!) 
 

Zum Versand:  Preise verstehen sich Ab Hof. Versand- und Verpackungskosten werden nach tatsächlichem 

Aufwand weiterverrechnet. Rechnung und Erlagschein wird der Postsendung beigelegt! 

Rosemarie & Gottfried Pichler 
Kaltenbach 12, 3632 Bad Traunstein 

Telefon: 02878/25049 

info@ferienwohnung-pichler.at 

www.ferienwohnung-pichler.at 


